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337, chemin Royal
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Prévisions budgétaires pour ’exercice financier 2012

Revenus & Affectations

Taxes
Foncieres générales (Articles 33 & 205) 498 576 $
Taxe de secteur - Déneigement 2155 §
Taxation autres (Frais publications) 1500 §
Taxe de secteur - réseau d’égout - construction 6180 $
Matieres résiduelles 67242 %
Taxe de secteur réseau d’égout — Entretien et traitement 9600 $
Tenant lieu de taxes foncieres (Art 254) 6000 $
Roulottes 960 $ 592213 $
Revenus externes
Biens culturels classés 3700 $
Taxe sur la valeur fonciere (PERI-Fédéral) 85 §
Compensation commission scolaire 250 $
Amendes cour municipale 1000 $
Remboursement de la TVQ 30 700 $
Subvention Parc de la tour 2000 $ 37735%
Autres revenus de source locale
Photocopies 120 $§
Télécopies 60 $§
Certificats taxes et évaluation 100 $
Location - Locaux & salle
(Centre le Sillon) 13000 $§
Location concessionnaire (Halte routicre) 1500 §
Autres revenus 3000 §
Permis de construction 1500 $
Licences de chien 200 $
Licences de chenil 200 $
Droits de mutation immobiliére 10 000 $
Intéréts banque et autres investissements 1500 §
Intéréts sur arrérages de taxes 4000 $ 35180 %
Affectation du surplus
Surplus affecté a 'exercice (Général) 60 869 $
60 869 $
725997 $

Total des revenus & affectations
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Dépenses

Administration générale - 02.100.00

Conseil (02.100.00)
Rémunération de base - Elus
Allocation de dépenses - Flus
Régime de retraite — Elus

RRQ - Elus

FSS - Elus

RQAP - Elus

Frais de déplacement - Elus
T¢éléphone cellulaire - Conseil
Congres et représentation - Maire

Congtes et représentation - Conseillers

Formation et perfectionnement - Elus

Application de la loi (02.120.00)
Inspecteur Agraire

Quote-part MRC - générale

Quote-part (Communauté métropolitaine)

Gestion financiere & administrative (02.130.00)

Charges salariales, sociales et autres
Frais de poste

Téléphone

Téléphone cellulaire

Internet

Information (Journal municipal)

Abonnement & achat volumes juridiques

Publicité & Articles promotionnels
Services juridiques

Comptabilité et vérification

Systeme informatique et logiciel
Assurances responsabilités publiques
Formation et perfectionnement
Réceptions

Cotisation association et abonnement

500 $
76 357 §
4350 %

46 021 $

81207 $



Frais de banque

Location photocopieur

Entretien et réparation Administration
Entretien ménager - Bureau municipal
Aliments & breuvages

Fournitures de bureau

Fournitures médicales (Trousses d’urgences)

Greffe (2.140.00)

Publicité & informations

Evaluation (02.150.00)

Services professionnels (Evaluation)

Mutation

Autre (Sillon et employé municipal) (02.190.00)
Charges salariales, sociales et autres
Déneigement Stationnements

Analyse d'eau Sillon

Cadeaux remerciement

Entretien et réparation Sillon

Eau de source - refroidisseur

Matériaux de construction

Essence huile et diesel

Huile a chauffage

Articles de quincaillerie

Outils et accessoires Sillon

Articles ménagers & produits d’entretien
Electricité

Autres

Dons et subventions (Organismes sans but lucratif)

1500 $

48 000 $

100 §

119 298 $

1500 $

48100 $

85609 $



Sécurité publique (02.200.00)
Police (02.210.00)

Services - Sureté du Québec

Protection contre 1'incendie (02.220.00)
Services incendies
Citerne & bornes - Déneigement

Entretien - Borne fontaine

Sécurité civile (02.230.00)
Cotisation versée organisation externe

Comité d'urgence (Génératrice)

Sécurité publique _ Autre (02.290.00)
Services professionnels (CAD)

Services techniques et professionnel sécurité

Transport (02.300.00)
Voirie municipale (02.320.00)
Services professionnels voirie

Entretien des chemins

Enlévement de la neige (02.330.00)

Contrat pour enlevement de la neige

Eclairage des rues (02.340.00)
Contrat d'entretien

Electricité

Circulation et stationnement

(02.355.00)
Plaques de rues — Signalisation

Transport collectif (02.370.00)
Transport adapté

100 500 §

50 000 $
1650 %
500 $

150 §
100 §

300 $
200 $

500 $
10 000 $

36 600 §

2200 $
10 500 $

500 $

2500 %

100 500 $

52150 $

250 $

500 $

10 500 $

36 600 $

12700 $

500 $

2500 $



Hygi¢ne du milieu (02.400.00)

Réseau d’égout (Et réserve
financiére)

Gestion des boues et analyse
Traitement des eaux usées — Picces
mécaniques

Traitement des eaux usées - tourbe
Traitement des eaux usées - Electricité
Réseau d’égout — Pieces mécanique
Réseau d’égout - Electricité

Réseau d’égout - Remboursement

Collecte et transport des matieres
résiduelles

Quote -Part (Enlévement des maticres
résiduelles)

Récupération peinture et autre

Utrbanisme et mise en valeur tetritoire

(02.600.00)
Urbanisme et zonage (02.610.00)

Services d'urbanisme

Rénovation urbaine (02.630.00)

Comité d'embellissement
Electricité éclairage affiches et
stationnements

Loisirs et culture (02.700.00)
Patinoire (02.701.30)
Surveillance patinoire
Déneigement patinoire
Entretien & réparation patinoire

Articles de sports

Parcs et terrains de jeux (02.701.50)
Services payés a organismes externes
Journée familiale (accueil & bénévoles)

3500 %

500
4 000
1 000
1500
1500
7726
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19726 $

67 242 $

100 §
67 342'$

6 000 $
6000 $

4000 $

125§
4125 $

2500
750
500
500

B B B H

4250 %

4000 $

2000 $
6000 $



Parcs régionaux (02.701.60)
(Exploitation Halte routiére)

Analyse de I'eau
Entretien et réparation

Electricité

Bibliothéque (02.702.30)

Services payés a d'autres municipalités

Dépenses en immobilisations

Remboursement fonds de roulement

Total des dépenses budgétées

Evaluation imposable

Taux de la taxe fonciére
(Par cent dollars d’évaluation)

Taux des matiéres résiduelles
Résidence

Camping

Ebénisterie

Epicerie

Restaurant

Fermes

Garage

Roulotte

120 $
5000 $
2500 %

5000 $§

7999 $

7620 $

5000 $

7999 $

725997 $

101 750 080 $
0.4900
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